

## **Referat Socialpædagogernes Seniorudvalg generalforsamling 21. februar 2024.**

Dagen startede med fælles foredrag og kaffe og rundstykker.

BUPL havde inviteret Anders Beck til at fortælle om “at få det bedste ud af livet med demens” Anders Beck trak på både faglige og personlige erfaringer i hans aktuelle og oplysende foredrag. Vi var ca. 50 deltagere og efter at have sagt farvel til seniorerne fra BUPL fortsatte de 32 SL-seniorer med smørrebrød og generalforsamling.

Kredsformand Peter Sandkvist var inviteret til at komme og fortælle om nyt fra kredsen: Peter indledte med de igangværende overenskomstforhandlinger. Peters konklusion er, at de centralt aftalte lønstigninger er godt nyt for det socialpædagogiske område. Bland andet fordi de største lønstigninger falder først i aftaleperioden. Nu refterer der forhandlinger om vores egne overenskomster, der forventes afsluttet sidst i februar. Herefter var der spørgsmål og debat om det socialpædagogiske arbejdsområde. Herunder seniorordninger eller mangel på samme.

Der er indledt et samarbejde om kontorfællesskab med kreds Østjylland og fra 1. juli 2024 rykker de to kredse i nye fælles lokaler på Pasteursvej 4 i Silkeborg. Peter udtrykker høje forventninger til det nye fællesskab og tror på gode synergieffekter.

Til november skal Socialpædagogerne behandle et forslag fra hovedbestyrelsen på kongressen, om en politisk sammenlægning af kredsene. Det er planen, at Socialpædagogerne skal gå fra 10 til 6 kredse. Baggrunden er, at der skal findes 30 millioner kr. for at Socialpædagogerne som fagforening kan klare de økonomiske vilkår med faldende medlemstal på trods af relativt høj organisations procent. Vedrørende uddannelse til socialpædagog forventes der at komme et regeringsudspil marts 2024!

Peter Sandkvist inviterede til åbent hus i de nye lokaler d 16. august 2024

Herefter uddelte Anders Refsgård og Lisbeth Seniorhåndbogen 2024 fra “Faglige Seniorer”

Selve generalforsamlingen blev indledt med valg af dirigent og referent. Anders blev valgt som dirigent og Ulla Blok valgt som referent.

Lisbeth Berthelsen aflagde beretning og fik også det fremtidige arbejde flettet ind:

Der har været afholdt fire medlemsarrangementer i 2023 med deltagelse af 96 medlemmer og 10 ikke medlemmer.

Flere SL-seniorer fra kredsen deltog i et vellykket årsmøde på Kobæk Strand og i år afholdes det i Århus den 19. – 21. aug. 2024. Se annoncering i “Socialpædagogen”

Vi har søgt SL om penge til at leje en bus. Det er bevilliget, så derfor bliver vores første tur i år en bus udflugt d 23. maj til Vadehavscentret og Ribe Domkirke. Se omtale af turen i den folder der blev uddelt eller på hjemmesiden.

Julefrokosten afholdes 21. november 2024 i de nye lokaler i Silkeborg.

Beretningen blev godkendt.

Der var ikke indkommet forslag og der afholdes ikke valg i år, så dermed kunne generalforsamlingen afsluttes.

Ref.: Ulla Blok Kristensen